

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền phổ biến pháp luật về an toàn giao thông và luật quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ

I. Mục đích, yêu cầu

Nâng cao nhận thức của học sinh nhà trường, tăng cường hiểu biết của các em về an toàn giao thông và các quy định liên quan đến quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ. Phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ.

Xây dựng trường học an toàn giao thông, giảm thiểu tai nạn giao thông đối với học sinh nhà trường. Thúc đẩy hành vi tuân thủ luật an toàn giao thông trong học sinh nhà trường.

Tuyên truyền đến học sinh nhà trường luật quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ. Phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ.

II. Đối tượng

Toàn bộ 31 lớp học sinh nhà trường

Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường

III. Nội dung

1. Giáo dục về an toàn giao thông:

- Tuyên truyền Luật ATGT, Quy tắc tham gia giao thông cơ bản.
- Hậu quả, tác hại của hành vi vi phạm luật giao thông, nhất là đối với học sinh trong các nhà trường..



- Phổ biến tới học sinh các biện pháp bảo đảm an toàn khi tham gia giao thông, phòng chống tai nạn khi tham gia giao thông.

2. Luật quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ:

- Các quy định pháp luật liên quan đến.

- Quy trình xin cấp phép sử dụng vũ khí.

- Các loại vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ được phép sử dụng.

3. Phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ

- Tuyên truyền tới học sinh nhà trường các biện pháp phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật về sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ.

- Nâng cao hiểu biết của học sinh nhà trường về pháp luật về sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ

IV. Phương pháp, thời gian, kinh phí thực hiện

1. Phương pháp

- Tổ chức hội thảo, tọa đàm: Mời chuyên gia trong lĩnh vực an toàn giao thông và quản lý vũ khí vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ

- Phát hành tài liệu tuyên truyền: Tờ rơi, sách nhỏ, video hướng dẫn.

2. Thời gian thực hiện

- Tiết 4, 5 sáng thứ 6 ngày 11/10/2024

3. Kinh phí

- Trích từ nguồn kinh phí của nhà trường

V. Tổ chức thực hiện

1. Đoàn thanh niên

- Chuẩn bị băng rôn, khẩu hiệu và các bảng biểu phục vụ cho công tác tuyên truyền

- Tập trung học sinh toàn trường, ổn định tổ chức

2. Giáo viên chủ nhiệm lớp

- Quản lý, hướng dẫn học sinh lớp chủ nhiệm thực hiện những nội dung của buổi tuyên truyền nhằm đem lại hiệu quả thiết thực

3. Bộ phận bảo vệ



- Đồng chí Tuyên, Cường chịu trách nhiệm căng bạt dù xong trước 8h00 ngày 11/9/2024.

4. Bộ phận thiết bị

- Chuẩn bị hệ thống âm thanh và các thiết bị hỗ trợ phục vụ cho hoạt động tuyên truyền theo yêu cầu.

Trên đây là kế hoạch Tuyên truyền phổ biến pháp luật về an toàn giao thông và luật quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ. Yêu cầu các bộ phận, cá nhân có liên quan thực hiện.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT Hà Nội (để b/c);
- Các bộ phận công tác (để t/h);
- Lưu VT

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Tạ Đăng Khoa

ANH PHỔ HÀ